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تحلیل روز

پاسخ ایران چگونه باید باشد؟
علیرضا عرب-میزان خشونت اسرائیل رابطه 
مستقیم با تضعیف و تخریب روزافزون اوضاع امنیتی، 
نظامی، سیاسی و دیپلماتیک آن در جنگ فرسایشی 
چند جبهه ای و چند عرصه ای ۹ماهه در غزه دارد. 
ترور هنیه و شهادت ایشان در تهران، در راستای 
تلاش اسرائیل برای احیای حیثیت و اعتبار اطلاعاتی 
و نظامی اش که در ۷ اکتبر  فروپاشید، محسوب 
می شود.افزون بر این، در شرایطی که پس از ناکامی 
در ترور محمد ضیف، انتقادهای داخلی نسبت به 
بیهودگی تداوم نبرد در غزه در مناطق اشغالی بیشتر 
شده و مخالفت نتانیاهو با مبادله اسیران و آتش بس، 
ــواری قــرار داده، او درصدد  وی را در موقعیت دش
بهانه  جویی برای اقناع بدنه سیاسی و نظامی حکومت 
اسرائیل به ادامــه نبرد، حداقل تا بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکاست. بدین امید که با پیروزی 
ترامپ، مانعی بــرای گسترش اقدامات نظامی و 
تشدید جنایات، نه فقط در غزه، بلکه در سوریه و لبنان 
و حتی افزایش ترور و خرابکاری در ایران نیز نداشته 
باشد.علاوه بر این که شهادت اسماعیل هنیه، در 
تداوم حذف شهید صالح العاروی، در راستای تضعیف 
جناح نزدیک به ایران در جنبش حماس صورت گرفته 
است. واقعیت این است که  طی ۹ ماه اخیر اسرائیل 
در باتلاق یک جنگ نظامی فرسایشی، چندجبهه 
ای و چند عرصه ای فرورفته است.رژیم صهیونیستی 
می داند ادامه این وضعیت و جنگ در غزه، آورده ای 
برای آن ها نخواهد داشت و این را بهتر از مورد اول 
می داند که توقف جنگ نیز به معنای اعلان شکست 
و تسریع در روند اضمحلال است، بنابراین آن ها خوب 
می دانند این معادله برای آن ها یک وضعیت باخت - 
باخت است.آن ها در درون مرزهای فلسطین اشغالی 
درگیر یک جنگ مهم و سرنوشت ساز با حماس و 
جهاد به عنوان ضلعی از جبهه مقاومت هستند و از 
بیرون سرزمین های اشغالی نیز با اضلاع دیگر جبهه 
مقاومت مواجه هستند؛ اضلاعی که تلاش می کنند 
از پیروزی طوفان الاقصی مراقبت و صهیونیست ها 
را ناچار کنند جنگ را پایان دهند.اکنون با توجه به 
محدودیت های ژئوپلیتیک اسرائیل، جنگ نظامی 
فرسایشی چند جبهه ای و چند عرصه ای، بدترین 
سناریو بــرای اسرائیل محسوب می شود و اعتبار 
نظامی، سیاسی و بین المللی آن را به شدت تضعیف 
کرده و پایانی هم بر آن متصور نیست، لذا اسرائیل 
ــدد بهره گیری از توانایی های اطلاعاتی و  درص
تکنولوژیک خود در چارچوب یک جنگ اطلاعاتی 
با محور مقاومت است تا شاید بتواند حداقل با احیای 
اعتبار و حیثیت اطلاعاتی اش، شکست در جنگ 
فرسایشی را حداقل در سطح افکار عمومی داخلی 
و خارجی جبران کند.واقعیت ایــن اســت که بعد 
از ۷ اکتبر، معادلات بازدارندگی در منطقه غرب 
آسیا به نحوی بنیادین دچار تحول شده است و محور 
مقاومت و به ویژه جمهوری اسلامی ایران باید این 
تحول را به رسمیت شناخته و معادلات بازدارندگی 
و استراتژی امنیتی و نظامی خود را با شرایط جدید 
متحول سازد.یکی از بزرگ ترین درس های ۷ اکتبر و 
عملیات »وعده صادق« در ۱۴ آوریل برای کشورمان، 
شناخت کامل تر و دقیق تر محدودیت ها، مشکلات، 
چالش ها و حتی خطرات متعدد عملیاتی گروه های 
مقاومت در سطح منطقه با اسرائیل است، لذا پاسخ 
محور مقاومت باید همسو، هم افزا، سخت و دردناک 
و بازدارنده باشد.این پاسخ دردناک و بازدارنده باید 

سطوح دیپلماتیک، نظامی و امنیتی را شامل شود.

طرح جلد هفته نامه 
اســـپـــکـــتـــیـــتـــور: 
»اصـــــــلاحـــــــات 
مه  هفته نا » کی یر
اسپکتیتور به نقل 
از اعضای  از یکی 
ــر  ــ ــارگ ــ حـــــــزب ک
ــد: ایــن  ــس ــوی ــی ن م
مایل  یک  اکثریت 

عرض و یک اینچ عمق دارد. چنین بُردهایی ناچیزند.
اسپکتیتور معتقد است: این هراس وجود دارد که 
موج احساسات ضددولتی که کی یر استامر را به 
خانه شماره ۱0 خیابان داونینگ آورد، به سرعت علیه 
حزب کارگر تغییر موضع دهد.به نوشته اسپکتیتور، 
استارمر دو چیز دارد که ریشی سوناک نداشت: یک 
اکثریت عظیم و یک حزب متحد. این بدان معناست 
که حزب کارگر شاید بتواند بر آن نوع اصلاحات 
ساختاری نظارت کند که محافظه کاران هرگز به 

دلایل سیاسی جرئت انجام آن را نداشتند.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز

اظهارنظرروز

نمای روز

اکوتبیین نوشت: اجلاس مشترک وزرای خارجه 
آســه آن+۳ در هفته گذشته برگزار شد. در این 
اجلاس علاوه بر وزرای خارجه کشورهای عضو، 
از وزرای خارجه چین و ایالات متحده و مسئول 
ــا نیز دعــوت شد.  سیاست خارجی اتحادیه اروپ
دستور کار کلی این اجلاس را می توان گسترش 
همکاری های اقتصادی، مدیریت تنش در دریای 
چین جنوبی و طرح مسئله میانمار دانست.علاوه 
بر اهمیت ژئوپلیتیک و سیاسی سه بازیگر دعوت 
شده، لازم است اشاره شود که سهم این سه بازیگر 
از تجارت خارجی کشورهای آسه آن نیز چشمگیر 
است. بنابر آمار تفکیکی استخراج شده از »مرکز 
تجارت بین الملل« ایــن سه بازیگر در مجموع 
دربرگیرنده ۴۷ درصــد از واردات آســه آن و ۴۲ 
درصد از صادرات به این اتحادیه هستند و تنظیم 
روابط با این سه بازیگر اهمیتی کلیدی از منظر 
کشورهای  ــرای  ب تجاری  جریان های  مدیریت 

اتحادیه دارد.

تحلیل رسانه ها

همزمان با افزایش سطح  تنش در منطقه، پایگاه 
عین الاسد عراق با شلیک دو موشک از داخل 
منطقه حدیثه در استان الانبار هدف حمله قرار 
گرفت. پنتاگون کشته شدن دو سرباز آمریکایی 
ــدن۱۹ نفر را در حمله راکتی به  و زخمی ش
پایگاه عین الاسد عراق تایید کرد هرچند برخی 

رسانه ها تعداد تلفات آمریکایی ها را 6 نفر اعلام 
ــاره تلفات  کردند. اظهارات آمریکایی ها درب
حمله به عین الاسد در شرایطی مطرح شده 
که این کشور طی سالیان گذشته بارها تلاش 
کرده تلفاتش در حملات گروه های مقاومت 
در عراق و سوریه را کم اهمیت جلوه دهد.بنا 

به گفته رسانه  ها، گروهی جدید که خــود را 
»الثوریون« )انقلابی  ها( می نامد، حمله به پایگاه 
آمریکایی در عین الاسد را برعهده گرفته است.
پایگاه »عین الاسد« بزرگ ترین پایگاه نظامی 
آمریکا در عراق است که در فاصله حدود ۲00 
کیلومتری غرب بغداد در نزدیکی رود فرات در 

شهرک البغدادی غرب استان الانبار واقع شده 
است.مساحت این پایگاه ۱0 کیلومتر یعنی 
چیزی برابر با مساحت منطقه سبز بغداد است. 
این پایگاه همچنین شامل یک مرکز آموزشی 
و تعدادی از هواپیماهای وابسته به ائتلاف 

آمریکایی است.

پیام محکم حماس به تل آویو
یحیی السنوار مغز متفکر حمله 7 اکتبر، جانشین شهید  اسماعیل هنیه شد

هنیه  جانشین  اکتبر   ۷ حمله  متفکر  مغز 
شد. حالا با ایــن انتخاب ،آزاد کــردن یحیی 
سنوار در سال۲0۱۱ از بزرگ ترین اشتباهاتی 
بوده است که رژیم اسرائیل علیه منافع خود 
مرتکب شده اســت. مقاومت متحدتر و شعله 
ورتر می شود. جنبش مقاومت اسلامی حماس 
ــلام کــرد که یحیی سنوار به  در بیانیه ای اع
عنوان رئیس جدید دفتر سیاسی این جنبش 
انتخاب  هنیه  اسماعیل  شهید  جانشینی  به 
شده است. این انتخاب پیام مهم و محکمی به 
صهیونیست هاست. کسی انتخاب شد که در 
اندیشه مبارزه با رژیم اشغالگر صدها بار بیشتر 
و تندتر از شهید اسماعیل هنیه است. مقاومت 
به بهترین شکل رهبرانش را جایگزین می کند و 
این یعنی آن که دشمن هر چه ترور کند، شرایط 
را بــرای خــودش سخت تر خواهد کرد.یحیی 
سنوار که از  فوریه ۲0۱۷ ریاست دفتر سیاسی 
جنبش حماس در نوار غزه را عهده دار است از 
مهم ترین رهبران حماس به حساب می آید که 
سابقه مبارزاتی بسیار گسترده و درخشانی 
علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی دارد و بعد از 
ماجرای طوفان الاقصی به مهم ترین شخصیت 

حماس در جنگ تبدیل شده و به همین دلیل 
از محبوبیت بسیار بالایی در میان هــواداران 
مقاومت در فلسطین و حتی در جهان عرب 
برخوردار است.این مبارز خستگی ناپذیر که 
از دل ساختار امنیتی و نظامی جنبش حماس 
سربرآورده اکنون 6۱ ساله است و از این مدت 
ــدان های اسرائیل  ۲۳ سال عمرش را در زن
گذرانده است. سنوار در سال ۲0۱۱ به عنوان 
بخشی از یک معامله مبادله اســرا آزاد شد. 
بسیاری از ناظران و تحلیل گران اسرائیلی بر 
این باورند که آزاد کردن یحیی سنوار، بزرگ 
ترین اشتباهی بوده که رژیم اسرائیل علیه منافع 
خود مرتکب شده است.سنوار در شهر خان 
یونس در جنوب نوار غزه به دنیا آمد و با تاسیس 
جنبش حماس در سال ۱۹8۷، یعنی سال آغاز 
اولین انتفاضه، به جنبش حماس پیوست. او 
سپس »مجد«، سرویس امنیت داخلی حماس 
را تاسیس کرد.تشکیلات امنیتی تحت مدیریت 
سنوار به تدریج به قدری قدرت گرفت که در 
اشــراف  ضدجاسوسی،  تشکیلات  یک  مقام 
قابل ملاحظه ای را بر تحرکات رژیم اسرائیل و 
جاسوسان آن پیدا کرد و حتی برخی افراد را که 

در حماس فعالیت داشتند و به جاسوسی برای 
اسرائیل می پرداختند،نیز شناسایی و با آن ها 
برخورد کرده اســت.او فرمانده سابق گردان 
های القسام است و توسط اسرائیل به عنوان مغز 
متفکر حمله ۷ اکتبر تحت تعقیب قرار گرفته 
است.حسین جابری انصاری نوشت:انتخاب 
فرمانده یحیی سنوار رهبر مقاومت اسطوره 
ای غزه و خالق حماسه هفتم اکتبر فلسطین 
حامل یک پیام دقیق و مهم به اسرائیل است: 
اگر اسماعیل هنیه مستقر در دوحــه و راهبر 

تــلاش هــای سیاسی و مــذاکــرات آتــش بس را 
نمی توانید تحمل کنید، فرمانده یحیی سنوار 
قهرمان ۷ اکتبر مبارکتان باشد. انتخابی بسیار 
هوشمندانه و بجا. قاعدتا فردی هم در خارج 
فلسطین به عنوان جانشین رئیس دفتر سیاسی 
حماس انتخاب شده است یا انتخاب خواهد شد 
تا بتواند در بیرون از فلسطین صدای مقاومت و 
حماس باشد. مجاهد شهید اسماعیل هنیه و 
مقاومت فلسطین زنده است، تا ملت فلسطین 

زنده است.

پنتاگون کشته شدن 2 سرباز آمریکایی و زخمی شدن19 نفر را در حمله راکتی به پایگاه  عین الاسد عراق تایید کرد

شب خونین یانکی ها در »عین الاسد«

کامالا هریس تصمیم گرفت 
که تیم والز، فرماندار مینه سوتا 
را به عنوان معاون خود برای 
ریاست جمهوری  انتخابات 
انتخاب کند.  والز که دارای 
سابقه معلمی است، در حال 

حاضر دومین دوره خود را به عنوان فرماندار مینه سوتا 
می گذراند و ریاست انجمن فرمانداران دموکرات 
را بر عهده دارد. او پیش از این ۱۲ سال در کنگره 
خدمت کرد و نماینده یک منطقه روستایی با گرایش 
محافظه کار بود که عمدتاً جمهوری خواهان در آن 
تسلط داشتند. گفته می شود که هدف هریس از 
انتخاب والز به خاطر سفیدپوست بودن همراه با 
سابقه کسب رأی از مناطق روستایی، سفیدپوست و 

مستقل بوده است.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان، طی 
مصاحبه ای با خبرگزاری روسی »ریا نووستی« 
مدعی شد که کنترل نوار غزه به دست اسرائیلی ها 
غیرقابل قبول است و این مکان باید تحت تشکیلات 
خودگردان ملی که صلاحیت لازم را دارد، اداره 
شود. عباس در حالی چنین ادعایی کرد که چندی 
پیش در رابطه با ایجاد دولت وفاق ملی با مشارکت 
۱۴ گروه فلسطینی از جمله حماس و تشکیلات 
خودگردان پیمانی در پکن بسته شد. همچنین 
طبق نظرسنجی  های اخیر، حماس محبوب تر از 
جنبش فتح در نوار غزه است که نشان دهنده بحران 

مشروعیت در این تشکیلات است.

خانواده های اســرای صهیونیست در نــوار غزه 
تظاهراتی را در تل آویو برپا کردند.آن ها در جریان 
این تظاهرات اعتراضی خود خواستار سرنگونی 
کابینه نتانیاهو و امضای توافق برای بازگرداندن 

اسرا از نوار غزه شدند.

نه نامرئی هستند و نه رادار گریز.... پهپادهای 
معمولی حزب ا... که البته مجهز به امکاناتی در 
درون خود هستند و امکاناتی که آن ها را دقیقاً 
هدایت می کند. در روز روشن پهپادهای حزب 
ا... به صورت دو فروندی مواضع رژیم در ساحل 
مدیترانه را هدف قرار داده و دشمن صهیونیستی 

هیچ قدرتی بــرای مقابله با این پهپادها رسماً 
ندارد. هدف مقاومت، زدن پایگاه تیپ آدمکش 
گولانی بود که با دقت هرچه تمام تر هدف منهدم و 
برخلاف ادعایی دشمن که به چند زخمی اعتراف 
کرده تلفاتش بسیار بیشتر از ۲ تا ۴ زخمی بوده 
است.دیروز همچنین منطقه ای در جنوب نهاریا 

هدف قــرار گرفت. آژیــر حمله به عکا  وبسیاری 
از مناطق دیگر هم به صدا درآمد و طبق معمول 
سامانه های پدافندی رژیم موفق به رهگیری هیچ 
یک از این پهپادها نشدند. همچنین شماری از 
پهپادهای انتحاری از جنوب لبنان به سوی الجلیل 
غربی و الجلیل الاعلی حرکت کردند و روزنامه 

عبری معاریو از گسترش دامنه حملات حزب ا... 
خبر داد. وبگاه روزنامه یسرائیل هیوم نیز از بلند 
شدن دود و شعله ور شدن آتش در پایگاه نظامی 
اسرائیلی واقع در حد فاصل میان عکا و حیفا خبر 
داد و اعلام کرد که دست کم یک نفر در شمال 

نهاریا کشته و یک خودرو منهدم شده است. 

با پرواز پهپادهای انتحاری مقاومت لبنان، صدای ممتد آژیر خطر در بیش از 20 نقطه در شمال فلسطین اشغالی شنیده شد

تیپ گولانی،زیر ضرب حزب ا...

یک روز پس از استعفا و فرار شیخ حسینه نخست 
وزیر بنگلادش در پی هفته ها ناآرامی های مرگبار، 
دفتر ریاست جمهوری، پارلمان این کشور را 
منحل اعلام کرد. انتظار مــی رود دولت جدید 
بنگلادش به زودی تشکیل شود.اکنون ارتش ، 
کنترل ساختار سیاسی بنگلادش را بر عهده دارد.
به نوشته رویترز، حسینه، نخست وزیر مستعفی 
بنگلادش که از کشورش فرار کرده، در هند باقی 
خواهد ماند.رفت وآمدها در خیابان های داکا، 
پایتخت بنگلادش  دیــروز کمتر از حد معمول 
بود و مدارس پس از یک دوره تعطیلی از اواسط 
ماه گذشته میلادی به دلیل افزایش اعتراضات 
علیه سهمیه بندی در مشاغل دولتی، بازگشایی 
شدند.در خشونت هایی که سراسر بنگلادش را 
طی هفته های اخیر درنوردید، حدود ۳00 نفر 
کشته و هزاران نفر زخمی شدند.کارخانه های 
پوشاک بنگلادش که پوشاک برخی از برندهای 
برتر دنیا را تولید می کنند و ستون اصلی اقتصاد 
این کشور هستند، روز سه شنبه همچنان تعطیل 
ماندند.انجمن اصلی تولیدکنندگان پوشاک 
گفت که برنامه های بازگشایی این کارخانه ها 
بعدا اعلام خواهد شد.همزمان، ناهید اسلام، 

یکی از سران اعتراضات دانشجویی در بنگلادش 
اعلام کرده  است که رهبران معترضان خواهان 
انتصاب محمد یونس، اقتصاددان 8۴ ساله 
بنگلادشی به عنوان رئیس یا مشاور ارشد دولت 
انتقالی جدید بنگلادش هستند. در شرایطی 
که فرمانده ارتــش و رئیس جمهور بنگلادش 
وعــده داده انـــد بعد از استعفای شیخ حسینه، 
نخست وزیر پیشین، یک دولت انتقالی مقبول 
همه طرف ها در کشور منصوب شود، گروه های 
دانشجویی اعلام کرده اند که محمد یونس را به 
عنوان نامزد خود به ارتش پیشنهاد می دهند و 
دولتی را که بدون مشورت آن ها منصوب شود به 
رسمیت نمی شناسند. محمد یونس، اقتصاددان 
و کــارآفــریــن بنگلادشی ســال ۲006 برنده 
جایزه نوبل اقتصاد شده  بود اما چرا اعتراضات 
بنگلادش، نخست وزیر را مجبور به استعفا و خروج 
از کشور کرد؟جرقه ای که به انفجار در انبار باروت 
بنگلادش انجامید، احیای سهمیه  استخدامی 
۳0 درصدی برای فرزندان و نوادگان  قهرمانان 
جنگ استقلال  از پاکستان )۱۹۷۱( در مشاغل 
دولتی بود. با تشدید اعتراضات دانشجویان و 
مخالفان، »شیخ حسینه« با دفاع از  سهمیه بندی 

و اطلاق اصطلاح   »رضاکار« به معترضان )اشاره 
به خائنان بنگالی در جنگ استقلال( به خشم 
عمومی دامن زد.   دولت ابتدا تلاش کرد با مشت 
آهنین پاسخ دهد اما پس از ناکامی، از اجرای 
سهمیه ها عقب نشینی کرد؛ معترضان این بار 
خواستار انــحــلال  دولــت و محاکمه عاملان 
سرکوب شدند. میان دولت و معترضان توافقی 
حاصل نشد و با ادامه اعتراضات خونبار خیابانی، 
کاخ نخست وزیری   سقوط کرد و »شیخ حسینه« 
پس از دو دهه تسلط کامل در بنگلادش، استعفا 
کرد و عازم هند شد.  گرچه  اعتراضات را نباید 
به مسئله سهمیه استخدامی فروکاست و جرقه 
در انبار بــاروت، تعبیر دقیق تری است. به رغم 
تحقق میانگین رشد اقتصادی 6  درصدی در دو 
دهه زعامت »شیخ حسینه«،  بخش اعظم رشد 
منحصر به صنعت پوشاک بوده است. بیکاری، 

نابرابری و تورم معضلاتی کلیدی بوده اند. در 
سال ۲0۲۳، حدود ۴0 درصد از جمعیت ۱۵ تا 
۲۹ سال نه شغل داشتند، نه تحصیل می کردند 
و نه در حال حرفه آموزی بودند.  ضریب جینی با 
افزایش 0.۱۱ طی یک دهه به 0.۵۷ رسیده 
است. کنترل ۴۱ درصد از درآمد ملی در اختیار 
۱0 درصد جمعیت است و ۱0  درصد فقیرتر 
تنها ۱.۳ درصد آن را کنترل می کنند. قیمت 
برخی کالاها به بیش از دو برابر افزایش یافته 
و دولــت ظرف یک ســال، سه بار قیمت  برق و 
گاز را افزایش داد. در سال ۲0۲۳، بیش از 
۳۷ میلیون نفر از ۱۳۷ میلیون نفر جمعیت 
بنگلادش با عدم امنیت غذایی مواجه بودند. 
  دولــت بنگلادش همچنین با بحران بدهی 
و کمبود منابع ارزی مواجه بــود و مذاکرات 
متعددی  برای اخذ وام دنبال می کرد اما چین 
 به رغم رقابت راهبردی با هند، از ۵ میلیارد دلار 
وام مطرح شده، تنها به اعطای ۱00 میلیون دلار 
بسنده   کرد. اروپایی ها نیز پس از اعتراضات از 
مذاکرات عقب نشینی  کردند و عمر دولت 
پنجم »حسینه« به اتمام مذاکرات با صندوق 
 بین المللی پول نرسید. سرکوب مخالفان، 
فساد گسترده در دیوان سالاری و نزدیکان 
اقتصادی  و  امنیتی  ــار  آث و  حسینه«  »شیخ 
بحران روهینگا و  جنگ داخلی میانمار از دیگر 
محسوب  »حسینه«  سقوط  در  موثر  عوامل 

می شود.

آن سوی اعتراضات در سرزمین بنگال
همزمان با تلاش ها برای تشکیل دولت در بنگلادش،دفتر ریاست جمهوری پارلمان این 

کشور را منحل کرد.گزینه معترضان برای به دست گرفتن دولت کیست؟
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